
UCHWAŁA NR XIII/128/2019
RADY GMINY NIEMCE

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 i ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010), po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublinie, Rada Gminy Niemce uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych odbiera się odpady komunalne.

2. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, Gmina Niemce przejmuje 
obowiązek wyposażenia nieruchomości w worki, służące do selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

§ 2. Od właścicieli nieruchomości zamieszkałych odbiera się następujące rodzaje odpadów komunalnych:

1. odpady komunalne zmieszane;

2. odpady komunalne selektywnie zbierane w tym:

1) odpady z papieru, w tym z tektury, odpady opakowaniowe z papieru i tektury;

2) odpady ze szkła, w skład których wchodzą szkło bezbarwne i kolorowe, w tym odpady opakowaniowe ze 
szkła;

3) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady 
opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz opakowania wielomateriałowe;

4) bioodpady, w tym odpady zielone, stanowiące części roślin z pielęgnacji terenów zielonych (trawa, liście, 
drobne gałęzie) oraz odpady spożywcze i kuchenne z wyłączeniem mięs, kości i tłuszczów zwierzęcych;

5) popiół paleniskowy odbierany z nieruchomości od początku października do końca kwietnia.

§ 3. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych na obszarach o zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej w następujący sposób:

1) odpady zmieszane - nie rzadziej niż raz w miesiącu, natomiast w miesiącach od początku kwietnia do 
końca października nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu;

2) odpady z papieru, w tym z tektury, odpady opakowaniowe z papieru i tektury - nie rzadziej niż raz 
w miesiącu;

3) odpady ze szkła, w skład których wchodzą szkło bezbarwne i kolorowe, w tym odpady opakowaniowe ze 
szkła - nie rzadziej niż raz w miesiącu;

4) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady 
opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz opakowania wielomateriałowe- nie rzadziej niż raz w miesiącu;

5) bioodpady w tym odpady zielone, stanowiące części roślin z pielęgnacji terenów zielonych (trawa, liście, 
drobne gałęzie) oraz odpady spożywcze i kuchenne z wyłączeniem mięs, kości i tłuszczów zwierzęcych 
nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie;

6) popiół paleniskowy- w miesiącach od początku października do końca kwietnia nie rzadziej niż raz 
w miesiącu.

§ 4. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych na obszarach o zabudowie wielorodzinnej w następujący sposób:

1) odpady zmieszane - nie rzadziej niż raz w tygodniu;

2) odpady z papieru w tym z tektury, odpady opakowaniowe z papieru i tektury- nie rzadziej niż raz na dwa 
tygodnie;

Id: C45DAFB7-5849-4A21-9052-E6AC6FC34DB5. Podpisany Strona 1



3) odpady ze szkła, w skład których wchodzą szkło bezbarwne i kolorowe, w tym odpady opakowaniowe ze 
szkła- nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie;

4) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady 
opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz opakowania wielomateriałowe- nie rzadziej niż raz na dwa 
tygodnie;

5) bioodpady w tym odpady zielone, stanowiące części roślin z pielęgnacji terenów zielonych (trawa, liście, 
drobne gałęzie) oraz odpady spożywcze i kuchenne z wyłączeniem mięs, kości i tłuszczów zwierzęcych 
nie rzadziej niż raz w tygodniu;

6) popiół paleniskowy - w miesiącach od początku października do końca kwietnia nie rzadziej niż raz na dwa 
tygodnie.

§ 5. 1. Wyznacza się Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zlokalizowany pod adresem 
ul. Przemysłowa 1, 21-025 Niemce.

2. Właściciel nieruchomości zamieszkałej w zamian za uiszczaną opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi jest uprawniony do samodzielnego, bezpłatnego dostarczania do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych selektywnie zebranych odpadów komunalnych:

1) odpady z papieru, w tym z tektury, odpady opakowaniowe z papieru i tektury;

2) odpady ze szkła, w skład których wchodzą szkło bezbarwne i kolorowe, w tym odpady opakowaniowe ze 
szkła;

3) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady 
opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz opakowania wielomateriałowe;

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte świetlówki;

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe, które ze względu na swoje rozmiary i masę nie mogą być 
umieszczone w pojemnikach stosowanych na terenie nieruchomości

6) tworzywa sztuczne (np. meble ogrodowe, wiadra, skrzynki, miski, doniczki z PP i PE);

7) zużyte baterie i akumulatory;

8) opony (bez felg) pochodzące z pojazdów o DMC mniejszej lub równej 3,5 tony; w ilości max. 4 szt.    
w danym roku kalendarzowym, od złożonej deklaracji;

9) odpady poremontowe i rozbiórkowe (nie zawierające azbestu, papy, smoły itp. oraz innych materiałów 
niebezpiecznych); z wyłączeniem gruzu w ilości max 2m3 lub 200kg z jednej nieruchomości w danym roku 
kalendarzowym;

10) resztki przeterminowanych chemikaliów, obejmujących przepracowane oleje, rozpuszczalniki, farby 
wodne i olejny, środki ochrony roślin, w tym opakowania po tych środkach (w/w odpady powinny 
znajdować się w szczelnych i niecieknących opakowaniach oraz powinny posiadać oryginalne etykiety 
umożliwiające ich identyfikację);

11) inne drobne odpady niebezpieczne pochodzące z gospodarstw domowych, wydzielone ze strumienia 
odpadów komunalnych m. in. przeterminowane leki, tonery, gaśnice;

12) popiół paleniskowy w miesiącach od początku października do końca maja;

13) przeterminowanych leków, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi w szczególności igieł i strzykawek.

3. Punkt selektywnego zbierania odpadów będzie świadczył usługi odbioru tych odpadów nie rzadziej niż 
jeden raz w tygodniu.

4. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych odmówi nieodpłatnego przyjęcia odpadów, jeżeli 
ich ilość i skład wskazują na to, że nie należą one do grupy odpadów komunalnych lub nie są odpadami 
zebranymi selektywnie.

§ 6. Informacje w zakresie przyjmowania odpadów komunalnych przez punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych oraz szczegółowej charakterystyki tych odpadów; ogłaszane będą na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Niemce.

Id: C45DAFB7-5849-4A21-9052-E6AC6FC34DB5. Podpisany Strona 2



§ 7. 1. Przeterminowane leki oddaje się wyłącznie do specjalnych pojemników ustawionych w aptekach na 
terenie gminy oraz do specjalnego pojemnika znajdującego się na terenie PSZOK-u.

3. Wykaz aptek dostępny jest na stronie internetowej Urzędu Gminy Niemce.

4. Odbiór przeterminowanych leków odbywa się po zgłoszeniu napełnienia pojemnika do Urzędu Gminy 
w Niemcach.

§ 8. Odebrane odpady komunalne przekazywane są uprawnionym podmiotom w celu poddania ich 
procesom unieszkodliwiania, przygotowania do ponownego użycia i odzysku.

§ 9. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 
przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych:

1) uwagi i zastrzeżenia co do odbierania odpadów komunalnych mogą być zgłaszane przez właścicieli 
nieruchomości w czasie pracy Urzędu Gminy Niemce, ul. Lubelska 121, 
21-025 Niemce, pok. nr 211 lub drogą elektroniczną na adres: info@niemce.pl  

2) przyjmowane i rozpatrywane będą jedynie uwagi i zastrzeżenia na piśmie, ustnie do protokołu lub 
elektronicznie - zawierające imię i nazwisko oraz adres osoby je wnoszącej, w terminie do 7 dni od dnia 
zaistnienia nieprawidłowości.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niemce.

§ 11. Traci moc uchwała Nr XXXVI/326/2017 Rady Gminy Niemce z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2017 r. poz. 5109).

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady  
Gminy Niemce

Marek Podstawka

Id: C45DAFB7-5849-4A21-9052-E6AC6FC34DB5. Podpisany Strona 3

mailto:info@niemce.pl


Uzasadnienie

W dniu 06.09.2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U z 2019 r. poz. 1579).

Zgodnie z art. 6r ust. 3 i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (tj. Dz. u. 2018 poz. 2010), Rada gminy określi, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa
miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość
odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty
selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

W związku ze zmianami, wprowadzonymi ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U z 2019 r. poz. 1579) należało zmienić
uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania
i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.

Po przeanalizowaniu przedłożonego w dniu 05.12.2019 projektu uchwały w sprawie szczegółowego
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lublinie pismem z dnia
11.12.2019 r. pozytywnie zaoponował przedmiotowy projekt uchwały.

Id: C45DAFB7-5849-4A21-9052-E6AC6FC34DB5. Podpisany Strona 1




